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l,-INFORMACION | PERGJITHESHEM DHE POLITIKAT KONTABEL.
Pasqyrat finaciare te vitit ushtrimor 01.01.2020-31.12.2020,jane ndertuar ne baze te
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finanaciare”

B) POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabel te perdorura per vleresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave
financiare per vitin 2020 jane ato te percaktuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe ligjin “ Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” Nr. 9228 date
29.04.2004

Keto pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejtave dhe

detyrimeve te konstatuara. { SKK 1 - 35)

informacioni | dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptar.

- NE AKTIV
1.- MJETET MONETARE jane pasqyruar me vleren e drejte.Shuma e mjeteve monetare
ne daten 31/12/2020 eshte 8.189lek.
Llogarite bankare ,gjendje me 31.12.2020 gjithsej 8.189lek

PRO KREDIT BANK 8.189 LEK

Mjete monetare ne arke: r 0 lek
e
L
3.Aktive te tjera financiqr INAMCIARE gjithsej 51.832 lek
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Ky ze perbehet nga detyrimi | Deges Ttaim Taksave per TVSH e zbriteshme

LLOG 4454 TVSH per tu marre 51.832

Ne sistemin elektronik te tatimeve deklarata e tvsh e ndryshuar e muajit gershor 2014,
ndryshim nga inspektori per shumen prej 18.910lek nuk eshte h‘asqyruar ne tepricéh'
kreditore te tvsh,per arsye teknike te sistemit.Pra teprica kreditore per tvsh ne sistem
eshte 32.922lek, ne fakt kjo teprice duhet 51.832lek.

Il AKTIVET AFATGJATA e e |
Subjekti eshte he process investimi .sipas‘ kontrates koncesionare ndaj te gjith‘a""""
shpenzimet e kryera jane evidentuar ne llogarine investime afat gjata ne process.
5.KAPITAL AKSIONER | PA PAGUAR 69.260.000 LEK
Sikunder eshte paragitur dhe ne statutin e shogerise kapitali | shogerise do te krijohet
gjate periudhes se investimit.Aksionere jane kompania Favina 1 sh.p.k me 51% pjese ne
kapital dhe Shogeria Favina me 49% pjese ne kapital.Shogeria Favina 1 ka derdhur
Shumen prej 740.000lek si fond per krijim kapitali.

6.Aktivet te tjera afatgjata ne proces 3.523.710 lek
Shpenzimet ne shumen prej 622.120 lek te kryera gjate vitit 2020 jane ne funksion te
vieres se objektit ge do te ndertohet ne baze te kontrates koncensionare , ndaj jane

kaluar ne investime he proces.

-Llogaria 641 pagat e personelit 360.000 lek.
-Sigurime shogerore llog 644 6.120lek
- Llogaria 628 shpenzime bankare 48.000 lek.
- Llogari 618tjera 68.000lek
- Tarifa ERE 140.000Lek
NE PASIV

3.Huat dhe parapagimet
Huat dhe parapagimet per vitin 2020 jane gjithse]j 2.843.731 lek

Nga te cilat llogari Paga 421 2.684.852 lek
Llogari 431 1.020lek

Kreditore te ndryshem llog 467 Adnan Qylafi 157.859 lek

KAPITALI 70.000.000 jek

3.Kapitali aksioner i shogerise
7.Rezervat

| Rezervat ligjore

Fitim | pashperndare




10.Fitimi i vitit financiar 0 Iék

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Jane njohur me vieren e drejte te shumes se arketueshme ose te pagueshme ne
momentin e kryerjes se transaksioneve te blerjes,sherbimeve apo te shitjes.Ato jane
klasifikuar ne Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve sipas natyres .se tyre

ekonomike

Te ardhura nga shitjet neto- 0lek
Ne total te ardhurat e realizuara jane 0 lek
Shpenzimet e realizuara per vitin 2020 jane 0 lek

- Blerje materiale te konsumuara 0 lek

Pra shuma totale e shpenzimeve eshte 0 lek

Fitimi para tatimit eshte 0 lek.
PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasgyren e ndryshimeve ne kapital jane pasqyruar ndryshimet ge ka pesuar kapitali

I shogerise. dhe konkretisht:
Kapitali | AKSIONER eshte 70.000.000 leke.Kapital | pa derdhur ne Shumen

69.260.000lek.

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Per pergatijen e pasqgyres se fluksit te parave eshte perdorur metoda direkte

Konkretisht giate vitit 2020 jane kryer keto pagesa dhe arketime:

Arketuar nga:

-Ortake per kapital favina 1 170.000lek
-Kreditore te ndryshem Adnan Qylafi 6.000Lek
Shuma 176.000lek
Paguar per:
70.000Lek
12.240lek
48.000lek




-Te tjera pagese licence llog 638 140.000lek

Shuma | 270.240 lek

Pra diferenca midis arketimeve dhe pagesave per vitin 2020 eshte frenje neto e
mjeteve monetare ne shumen (-270.000lek+176.000lek)= -94.240lek

Qe do te thote:

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 102.429 lek
Rrenje neto e mjeteve monetare -94.240 lek
Mjete monetare ne fund te periudhe 8.189 lek

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAL

Ne pasqyren e. ndryshimeve ne capital jane pasqyryar ndryshimet ge ka pesuar

C.- SHENIME TE TJERA SPIEGUESE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit ge nuk behen rregullime , nuk ka .
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